
 

 

財  産  目  録 
○○○協同組合 

○○年○月○日 

（一 資 産 の 部） 

   円 

Ⅰ 流 動 資 産 

１．現金及び預金  

(1)現    金 

(2)預    金 

①当 座 預 金  商工中金○○支店 

②普 通 預 金  商工中金○○支店 

③定 期 預 金  商工中金○○支店 

２．受 取 手 形 

(1)約 束 手 形     ×通 

３．売  掛  金 

(1)組合員売掛金      ×口 

４．短期有価証券  

(1)満期保有目的有価証券  割引商工債券券面額 

(2)そ の 他 有 価 証 券   利付商工債券〃 

５．商     品     Ａ品 ○個 

６．前 払 費 用   転貸支払利息未経過分 

７．未 収 収 益 

(1)未収貸付利息    貸付利息経過分 

８．貸  付  金 

(1)証 書 貸 付 金   ×口 

(2)手 形 貸 付 金   ×口 

(3)手形割引貸付金  ×口 

９．その他の短期資産 

(1)未 収 賦 課 金   ○○年○月分 

(2)未収消費税等  

10．貸倒引当金 

流 動 資 産 計 

 

Ⅱ 固 定 資 産 

〔ⅰ〕有形固定資産 

１．建物 組合事務所 

取得価額 ×××××    償却累計額 

２．土地 組合事務所用地 

有形固定資産計 

〔ⅱ〕無形固定資産 

１．電話加入権 ××局××××番 

無形固定資産計 

〔ⅲ〕外部出資金その他の資産 

１．外部出資金 商工中金出資金 

２．特定引当資産 退職給与引当預金 

外部出資その他の資産計 

固 定 資 産 計 

 

 

×××× 

 

×××× 
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×××× 

 

 

 

×××××× 
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△×××× 

×××××× 

 

 

 

 

××××× 

×××× 
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×××× 

×××× 

×××× 

×××××× 



 

 

Ⅲ 繰 延 資 産 

１．繰延消費税額等 

総支出額  ××××    償却累計額 

２．創  立  費 

総支出額 ×××××    償却累計額 

繰 延 資 産 計 

資  産  合  計 

 

 

×××× 

 

××××× 

 

 

 

 

 

 

 

×××× 

 

××××× 

××××× 

×××××× 

 

（二 負 債 の 部） 

   円 

Ⅰ 流 動 負 債 

１．支 払 手 形 

(1)約 束 手 形  甲宛 

２．買  掛  金 

(1)外 部 買 掛 金  甲 

３．前  受  金 

(1)前 受 賦 課 金  ○年○月分 

４．転 貸 借 入 金 

(1)証 書 借 入 金  商工中金 

(2)手 形 借 入 金  商工中金 

(3)手形割引借入金  商工中金 

５．短 期 借 入 金 

(1)手 形 借 入 金  商工中金 

６．未  払  金 

(1)未 払 退 職 金  ○名 

(2)未 払 ○ ○ 

(3)未 払 持 分 

７．未払法人税等 

８．未 払 費 用 

(1)未払支払利息  転貸借入金利息経過分 

９．前 受 収 益  貸付利息未経過分 

流 動 負 債 計 

 

Ⅱ 固 定 負 債 

１．長 期 借 入 金  商工中金 

２．組合員長期借入金 

３．退職給与引当金 

固 定 負 債 計 

負  債  合  計 

 

 

 

 

 

 

 

 

××××× 

××××× 

××××× 
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×××××× 

×××××× 

 

（三 正味資産の部） 

Ⅰ 正 味 資 産   ××××× 

 

（注） 

１．時価評価による組合正味財産の価額は××××××円である。 

なお、時価評価額の計算は、固定資産税評価額倍率方式を採用した。 

事務所用地について、年度固定資産評価額×××円の 1.2倍を時価として評価し、評価益 

×××××円から、評価益に対する繰延税金負債×××××円を控除した。 



 

 

２．建物等にかかる減価償却不足はない。 

３．職員に対する退職給与の引当不足はない。 

 

（追記） 

時価評価による組合正味資産額××××××円から剰余金処分案による出資・利用分量配当×

×××円を控除し、未払持分へ振替えた脱退者分出資金××××円を加算した額×××××円が

脱退者持分対象金額になる。（定款規定が全額払戻の場合。） 


